Medoꝝ regni principium.

Arbaces igitur naribe medus Sardanapalli assyrioꝝ olim regis p̄fectus anno sexto ozie
regis domino ⁊ rege sue interfecto regnoq; assyrioꝝ in medos trās lato ibidē regnauit an
nis. 128. ipsā. n. orientis monarchiā: vt iustinus scribit spe nō re quidē ad medos suos tran
stulit. Qd̄ postea darius rex p̄fecit verūtū post sardanapallū etiā Assyrioꝝ fuere reges sed
nō monarche vsq; ad ninīe ciuitatis subuersionē: de ipsius aut Medie regionis descrip
tione supradictū ē: vbi agitur de Medo Medee filio.

Phul quidam gnē assyrius sardanapallo regi successit i regno assyrioꝝ qui suscepto regno
monarchiā deperditā recuperare annissus bella iūuera comisit. idq; eius fecere postez: nam
vt quart⁹ regū cōtinet historia p̄mū in tharsa ciuitate s̄ regē israel magno fragore cōcta ser
ro igneq; vastās cōscendit: Quod vbi Manachen idē isrlitaz rex intellexit confestim lega
tos pro pace impetrāda misit a quo ea federa obr̄nuit: Ut si ab eo discedere deberet mille
talenta argenti quor annis eidem persolui volebat Atq; ei per singulos annos fozer auxilio

Cumq; ipse Manachen haud multo post phul regi sophisticam transmisset pecuniam in
dignatus rex contra isrlitas veniens multa eis iurulit damna vt infra parebit ⁊ quartus
R. liber. c. 1. refert.

81

4368

824

4378

818

8381

Osee Beeri filius primus duodeciz pphaz his temporibus (ipsomet referere) ad prophetiam dicenda spu sancto repletus est. Et ad oziam regem nunc regnantem eiusque filium Joathan et Ezechiam regem iuda ac hieroboam regem israel aliosque eius successores qui dominum deum primum suorum dereliquerunt et populum idolatrie crimen admittere coegerunt ira dei in eos pressuram denunciare cepit. Et dixit dominus ad se haec verba locutus fuisse: Osee accipe tibi uxorem fornicariam et fac filios fornicationis fornicariam autem dicit non meretricem corporis sed gentilem deum ignorantem appellat quod dei creatoris sui amore precepto simulacrorum se subiciebant desideriis de isto autem propheta idolorum in. 8. ethi. li. sic loquitur dicens osee interpretatur saluator eo quod dum ira dei in populum israel per phatellum pressuram domus iuda salutem pronunciant per quod eo tunc Ezechias rex iuda idolis sublatis que precedenti reges consecraverant templum dei purgasse monstratur: denique mortuus et inter sanctos relatus eius dies festum quarto nonas iulias celebrat.

Joel phatuel filius secundus duodeciz prophetarum et ipse (secundum hieronymum) per hoc ipsum tempus huiusmodi regibus quibus et osee prophetauit librum propheticum scribit: in quodam terram duodeciz tribuum describit eruca: Bruco: locusta rubiginosque forte dolenda: et post reversionem portis populi effusum spiritum sanctum super servos dei et ancillas. i. super centum viginti credentes homines qui tempore resurrectionis in cenaculo fuerunt in Sion: qui centum ab uno usque ad quindecim paulatim et per incrementa surgentes quod deciz graduum numerum efficiunt qui in psalterio mystice continentur: quo autem hic gradus mortis obijerit non habemus sed cum sanctissime vixerit: etiam post mortem iter factos relatus sit eius festum tertio idus iulij etiam a christianis celebratur.

Abdias propheta (quod dominus servus interpretatur) quartus duodeciz prophetarum huiusmodi temporibus prophetauit cuius hieronymus commemorat fuisse et temporibus primi hieroboam regis israel capitulum undecimum historie tertij libri regum testatur quem et hebrei sub Achab rege et in principibus Jezabel fuisse dicunt quod et centum prophetas in specu quodam pavit qui non incurvaverunt genua ante Baal et prope prophetie gratiam accipere peremerunt et de duce exercitus ecclesie dux factus fuit: unde et librum prophetie suo nomine prenotatum edidit: in quo personam domini nostri iesu christi per Edom representat quod sanguinem terrenumque fratrem semper fratris sui iacob emulum spirituali percussit hasta: Sapp Abdias sic olim prophetarum gregem in Samaria pauperat sic et nunc sua prophetia in toto orbe christi pascit ecclesiam: Ac sic tandem antiquissimis mortibus iter factos dignissime refertur cuius dies celebritas octavo calendas iulij celebrari statum est: eius vero sanctissimum corpus apud samariam civitatem in mausoleo helysei prophete fectur fuisse sepultum.

Isayas propheta sanctissimus Amos prophete filius natione hierosolimitanus familia nobilissima natus et ipse hac tempestate in hierusalem prophare orsus est: et librum nominis sui prenotatum sue prophetie ibidem disertissime componere voluit: in quo (ut diuus refert hieronymus) non tam prophetiam quam evangelium componere videtur: ubi licet ad duas tantummodo tribus prophasse videatur: eius tamen omnis cura de vocatione gentium et christi adventu principalis habet. Et cum tandem Manassen regem hierusalem affinem suum persepe corruerit cum in duas partes terra lignea sindi fecit: quo mortuo sub quercu Rogel iuxta transitum aquarum sepelitur: Et eius dies festum octavo nonas iulij celebratur.

Olothon egyptiorum rex quem ipse hercule dixerunt. 25. regni ozie anno egyptijs regnare cepit et regnavit annis. 9.

Agamestor quidam grecus eo ipso anno et ipse apud Athenis magistrum sumens regnavit annis. 20.

Zacharias hieroboam regis filius tertiusdecimus israelitarum rex anno nono 7. 20. regni ozie in samaria post premissum impium suscipiens sex tantummodo mensibus regnavit: qui impio suscepto: more hieroboam filij Nabath consecutus in idolis lascivire et luxuriare cepit propter quod iuxta verbum domini quod locutus fuerat ad hunc proavum suum usque usque ad quartam generationem filij sui sederet super thronum israel a Selu tabes seditioso viro periculis videtur percussus et interfectus est sicut historia. 4. R. li. c. 15. habetur: Et regno per tyrannidem occupato et ipse post triginta dies a Manahem Sadi filio obrucatus est ut eodem li. 7. c. continetur.